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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ  

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. 

birželio 7 d. nutarimo Nr. 716 „Dėl Nuostolių, patirtų teikiant viešąsias keleivių vežimo 

geležinkelių transportu paslaugas ir (ar) viešąsias kombinuotojo keleivių vežimo vietiniais 

maršrutais paslaugas, jų poreikio nustatymo ir kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas Nr. 1) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugpjūčio 26 d. nutarimo Nr. 944 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. birželio 7 d. nutarimo Nr. 716 „Dėl Nuostolių, patirtų vykdant 

viešųjų paslaugų įsipareigojimą, kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 19 d. nutarimo Nr. 1036 „Dėl įgaliojimų suteikimo“ 

pakeitimo“ pakeitimo“ pakeitimo projektą (toliau – Projektas Nr. 2) (kartu – Projektai). 

Projektas Nr. 1 parengtas siekiant papildyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. 

birželio 7 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Nuostolių, patirtų teikiant viešąsias keleivių vežimo 

geležinkelių transportu paslaugas ir (ar) viešąsias kombinuotojo keleivių vežimo vietiniais 

maršrutais paslaugas, jų poreikio nustatymo ir kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Nutarimas) patvirtintą Nuostolių, patirtų teikiant viešąsias keleivių vežimo geležinkelių transportu 

paslaugas ir (ar) viešąsias kombinuotojo keleivių vežimo vietiniais maršrutais paslaugas, jų poreikio 

nustatymo ir kompensavimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas) nuostatomis, atliepiančiomis 
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įstatymo 6 straipsnio nuostatą dėl galimo savivaldybių indėlio iš dalies finansuojant geležinkelio 

įmonės (vežėjo) nuostolius, patirtus teikiant viešąsias paslaugas jų teritorijoje. Todėl yra keičiamas 
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perdavimo savivaldybėms tais atvejais, kai atlikus viešųjų paslaugų poreikio vertinimą toks poreikis 

nėra nustatomas, tvarka, taip pat procedūra, skirta maršrutui išsaugoti, jei savivaldybių 

administracijos sutinka kompensuoti dalį geležinkelio įmonės (vežėjo) nuostolių, patirtų teikiant 

viešąsias paslaugas jų teritorijoje, sumos. 

Projektu Nr. 1 siūloma pakoreguoti Aprašo nuostatas, nustatančias kompensacijos 

išmokas, ir leisti savivaldybėms ir geležinkelio įmonėms (vežėjams) teikti pasiūlymus dėl naujų 

galimų viešųjų keleivių vežimo geležinkelių transporto paslaugų teikimo, taip pat patikslinti 

formules, skirtas kompensacijos dydžiui apskaičiuoti, tais atvejais, kai teikiama kombinuotojo 

keleivių vežimo vietiniais maršrutais paslauga, atskiriant kelių transporto priemonių patiriamas 

sąnaudas ir ridą nuo traukinių patiriamų sąnaudų ir ridos. Šiuo metu galiojančios redakcijos Apraše 

tai nėra atskirta (skaičiuojama traukinių sąnaudos ir rida) ir tai galėtų nepagrįstai didinti 

kompensacijos dydį, kadangi traukinių patiriamos sąnaudos yra didesnės nei kelių transporto 

priemonių. 
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Be to, Projektu Nr. 1 siūloma atlikti keletą redakcinio pobūdžio korekcijų. 

Atsižvelgiant į šio pakeitimo svarbą ir į tai, kad užsitęsė derybos dėl naujos viešųjų 

paslaugų teikimo sutarties, o geležinkelio įmonėms (vežėjams) reikia daugiau laiko priderinti savo 

maršrutus prie naujos keleivių vežimo sistemos, Projektu Nr. 2 siūloma atidėti Aprašo nuostatų 

taikymo pradžios datą iki 2023 m. sausio 1 d. 

Projektai nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus, kadangi Projektai nepatenka į 

minėtų taisyklių reguliavimo sritį.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, neatliekamas. 

Projektais Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai 

pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatos neįgyvendinamos. 

Projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos ir Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų. 

Projektuose naujos sąvokos ir jas įvardijantys terminai neapibrėžiami, todėl Projektai 

nevertintini Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

Projektai buvo paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. Pastabų ir pasiūlymų iš 

visuomenės negauta. Projektai atskirai derinti su Vidaus reikalų ministerija, Finansų ministerija ir 

Teisingumo ministerija, taip pat su Lietuvos transporto saugos administracija, Lietuvos 

savivaldybių asociacija ir UAB „LTG Link“. Pastaroji oficialių pastabų nepateikė, o neoficialios 

pastabos ir pasiūlymai buvo derinami darbo tvarka. Lietuvos savivaldybių asociacija pastabų 

neturėjo, į kitų institucijų pastabas buvo atsižvelgta. Pastabos, kurių nepavyko suderinti darbo 

tvarka, įvertintos pridedamoje derinimo pažymoje.  

Lietuvos keleivių vežimo asociacija taip pat išsakė savo nuomonę, jai buvo atsakyta 

atskiru raštu, jo kopija pateikta ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai. 

Priėmus nutarimus, papildomų lėšų iš valstybės biudžeto nereikės.  

Projektus parengė Susisiekimo ministerijos Vandens ir geležinkelių transporto politikos 

grupės (vadovas – Vidmantas Tamulis, tel. 239 3941, el. p. vidmantas.tamulis@sumin.lt) 

vyriausiasis specialistas Marius Marčiulaitis (tel. 239 3868, el. p. marius.marciulaitis@sumin.lt). 

PRIDEDAMA:   

1. Projektas Nr. 1 ir jo lyginamasis variantas, 13lapų. 

2. Projektas Nr. 2 ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Derinimo pažyma, 2 lapai. 

4. Suinteresuotų institucijų pastabų kopijos, 10 lapų. 

5. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 

 

 

 

Susisiekimo ministras                                                                      Marius Skuodis 
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M. Marčiulaitis, tel. (8 5) 239 3868, el. p. marius.marciulaitis@sumin.lt 

 


